
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

от «6» сентября  2021 года          № 153–ОД 

 

О СОЗДАНИИ  

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО КОНСИЛИУМА 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения 

Минпросвещения от 09.09.2019 № Р-93, с целью создания оптимальных условий 

обучения, развития, социализации и адаптации, обучающихся посредством психолого-

педагогического сопровождения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в составе 5 

человек. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 

психолого- педагогическом консилиуме   

2. Назначить председателем консилиума:  

Царёву Елену Геннадьевну – заместителя директора по УВР; 

Утвердить членами Консилиума:  

Леухину Алену Дмитриевну – педагога-психолога; 

Гуйван Марию Александровну – учителя – логопеда; 

Пастухову Светлану Владимировну- социального педагога.  

Зарюта Евгении Владимировне – учитель русского языка и литературы 

3. Назначить  секретарем консилиума:  

Пастухову Светлану Владимировну- социального педагога. 

4. Зарюта Евгении Владимировне -  в срок до 10.09.2021 опубликовать 

Положение о психолого- педагогическом консилиуме  на официальном сайте МБОУ СОШ 

с. Воскресеновка.  

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/473460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/473460/


5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

Царёва Е.Г. ____________ 

Леухина А.Д.___________  

Пастухова С.В. _________ 

Гуйван М.А..___________ 

Зарюта Е.В. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» сентября 2021 года        № 152 -ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ЭТАПА  XVII МЕЖДУНАРОДНОГО  

КОНКУРСА ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

«КРАСОТА БОЖЬЕГО МИРА» 

 

На основании письма МО «Тымовский городской округ» от 01.09.2021 № Исх.- 

5.05.37-2016/21 «О проведении регионального этапа Международного конкурса детского 

творчества «Красота Божьего мира»: 350 лет со дня рождения Петра 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить А.Д. Леухину, педагога – организатора – ответственным лицом за 

обеспечения участия в региональном этапе XVII Международного конкурса детского 

творчества, который пройдет в два этапа: 

- региональный с 01.09.2021 по 10.10.2021г.; 

- заключительный с 15.11.2021 по 15.12.2021г. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» сентября 2021 года        № 151 -ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ 

ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ СОЛИДАРНОСТИ 

В БОРЬБЕ С ТЕРРОРИЗМОМ 

 

На основании письма МО «Тымовский городской округ» от 30.08.2021 № Исх.- 

5.05.36-1980/21 «о проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной – педагогу организатору: 

-разработать и утвердить планы подготовки и проведения тематических 

мероприятий, посвященных 3 сентября; 

- организовать подготовку и проведение школьных линеек, конкурсов стенгазет, 

рисунков, фотографий, видеосюжетов, рисунков на асфальте и настенных граффити; 

- провести памятные линейки и минуты молчания, посвященные памяти погибших 

в г. Беслане 3 сентября; 

- направить в срок до 06.09.2021г. (форма №1), оперативную информацию о 

разработке и утверждении планов мероприятий, посвящённых Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом, о планируемом охвате детей в соответствии с предложенной 

формой  

- направить итоговую информацию о результатах проведённых мероприятий в 

установленном порядке в срок до 15.09.2021 года (форма №2). 

2. Классным руководителям провести: 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


- родительские собрания с участием сотрудников правоохранительных органов 

спецслужб, общественных деятелей, представителей традиционных религий. 

3. И.К. Селиванову – педагогу организатору ОБЖ   довести до участников 

мероприятий 

- алгоритм действий при обнаружении подозрительных предметов ( взрывных 

устройств); 

- особенности при захвате (попытке захвата) в заложники, совершении 

террористического акта. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву. 

 

 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«26» октября 2021 года        № 189 – ОД 

 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЫСТАВКИ-КОНКУРСА 

ДЕКАРОТИВНО-ПРИКЛАДНОГО 

ТВОРЧЕСТВА СРЕДИ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

«НОВОГОДНИЙ ПОДАРОК»  

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 08.10.2021 года № 289 

«Об организации и проведении муниципальной выставки – конкурса декоративно-

прикладного творчества среди обучающихся образовательных учреждений «Новогодний 

подарок». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. А.Д.Леухиной – педагогу организатору: 

- провести с 15.12.2021 года по 14.11.2022 года выставку – конкурс декоративно-

прикладного творчества среди обучающихся МБОУ СОШ с. Воскресеновка «Новогодний 

подарок» (далее Выставка). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР –

Царёву Е.Г. 

 

Руководитель  

организации  и.о директора  _______   Л.С. Скрябина

  

Должность   личная подпись   расшифровка подписи 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

«12» октября 2021 года        № 181 – ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ДИАГНОСТИЧЕСКОЙ 

 РАБОТЫ ПО ЧИТАТЕЛЬСКОЙ ГРАМОТНОСТИ  

В 5- Х КЛАССАХ ( ЗА КУРС 4 КЛАССА) 

 В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

 МО «ТЫМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» В 2021 ГОДУ 

 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 12.10.2021года № 300 

«О проведении диагностической работы по читательской грамотности в 5-х классах (за 

курс 4 класса) в общеобразовательных организациях МО «Тымовский городской округ»   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 20 октября 2021 г. комплексную работу по оценке уровня 

сформированности читательской грамотности в 5-х классах (за курс 4 класса). 

2. Назначить Е.Г. Царёву, зам. директора по УВР - школьным координатором 

диагностической работы по читательской грамотности в 5 классе (за курс 4 класса); 

-  А.Д. Леухину – педагога организатора, назначить организатором в аудитории 

диагностической работы по читательской грамотности в 5 классе (за курс 4 класса)   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель  

организации  и.о директора  _______   Л.С. Скрябина

  

Должность   личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«12» октября 2021 года        № 179 – ОД 

 

О НАПРОВЛЕНИИ ШКОЛЬНИКОВ  

В ЗОЛ «ЧАЙКА» 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 12.10.2021года  № 296 «О 

направлении школьников в ЗОЛ «Чайка»  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить в г. Южно-Сахалинск, для участия в лагерной смене ОГАУ ЦМСР 

«Чайка» и освободить от занятий в школе на период с 18.10.2021 по 

29.10.2021г.(включительно) следующих учащихся: 

- Сергеева Кирилла – ученика 5 класса; 

- Федчука Кирилла- ученика 5 класса; 

- Жилкину Татьяну – ученицу 6 класса; 

- Пастущину Карину – ученицу 6 класса. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога организатора - Леухину 

А.Д. 

 

Руководитель  

организации  и.о директора  _______   Л.С. Скрябина

  

Должность   личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«06» октября 2021 года        № 174 – ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ РАЗЪЯСНИТЕЛЬНОЙ  

РАБОТЫ С ПЕДАГОГАМИ  

На основании письма Управление образования МО «Тымовский городской округ»  

от 04.10.2021 № Исх-5.05.36-2433/21  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору: 

- провести разъяснительную работу с работниками МБОУ СОШ с. Воскресеновка о 

недопустимости использования нецензурной брани в обращениях с  родителями 

(законными представителями) обучающихся  и самими учащимися; 

- обеспечить со стороны работников школы  соблюдение профессиональной этики 

при общении со всеми участниками образовательной деятельности; 

- взять на контроль вопросы своевременного реагирования на обращения 

родителей, действующих в защиту прав и законных интересов несовершеннолетних 

- предоставить отчёт о проведённой работе на электронный адрес управления для 

Фроленко Г.Н. в срок до 08.10.2021 г.   

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам директора по 

УВР Е.Г. Цареву. 

 

Руководитель  

организации   Директор         _______  О.В Самофалова  

                                                                          Должность  личная подпись     расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «04» октября 2021 года        № 173 -ОД 

 

О ПРАЗДНОВАНИИ   

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  

ПРАЗДНИКА ДНЯ УЧИТЕЛЯ 

 

На основании приказа от 07 сентября 2020 года № 189 УО МО « Тымовский  

городской округ» на 2021-2022 учебный год, в связи с профессиональным праздником 

Дня учителя 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести торжественное собрание, посвященное профессиональному празднику Дня 

учителя в МБОУ СОШ  с. Воскресеновка 05.10.2021 г. в 13:00 в актовом зале 

2. Назначить ответственным за подготовку сценария и проведение торжественного 

собрания МБОУ СОШ с. Воскресеновка А,Д, Леухину 

3. Обеспечить участие педагогических работников в проведении торжественного собрания 

05.10.2021 г. в 11:00 в РДК «Юбилейный» 

4. Е.Г. Царёвой в срок до 11 сентября 2021 года предоставить в УО МО « Тымовский 

городской округ» ходатайства для награждения работников образовательных учреждений 

МО « Тымовский городской округ» благодарственными письмами или грамотами 

министерства образования Сахалинской области, благодарственными письмами или 

грамотами администрации МО «Тымовский городской округ». 

4.1 Предоставить в УО МО «Тымовский городской округ»:  

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


- информацию для награждения работников образовательных учреждений МО 

«Тымовский городской округ», имеющих юбилейные даты педагогической работы в 25, 

30, 35, 40, 45, 50, 55 лет, благодарственными письмами или грамотами  УО МО 

«Тымовский городской округ» в срок до 11 сентября 2021 года; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«11» ноября 2021 года        № 199 – ОД 

 

О ПОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА 

ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЕКТОВ 

«ВОЛОНТЁРЫ МОГУТ ВСЁ» 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 03.11.2021г. № 334 «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов 

«Волонтёры могут всё ». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – организовать участие обучающихся 

МБОУ СОШ с. Воскресеновка в муниципальном этапе Всероссийского конкурса 

«Волонтёры могут всё» с 28.11.2021г. по 02.12.2021г.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву- заместителя 

директора по УВР. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«11» ноября 2021 года        № 198 – ОД 

 

О МЕСЯЧНИКЕ ПРАВОВОГО 

 ВОСПИТАНИЯ ШКОЛЬНИКОВ 

 

В соответствии с планом работы  УО МО «Тымовский городской округ» на 2021-

2022 учебный год, с целью развития системы профилактической работы по 

предупреждению правонарушений, негативного поведения среди обучающихся, 

повышения их правовой культуры. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной провести с 08.11.2021г. по 30.11.2021г. месячник правового 

воспитания школьников ( далее Месячник) 

- разработать план мероприятий, в рамках Месячника с указанием сроков 

исполнения, ответственных лиц; 

- организовать управление и контроль за проводимыми в ходе Месячника 

мероприятиями; 

- информацию об итогах Месячника правового воспитания школьников 

предоставить в УО МО «Тымовский городской округ», до 02.12.2021г. 

2. С.В. Пастуховой провести в период Месячника: 

- заседание школьного Совета профилактики правонарушений и преступлений; 

- организовать правовую пропаганду и информационно-просветительскую работу 

среди обучающихся и родителей с привлечением субъектов системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних; 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


- провести классные часы по темам : «Ребёнок и закон», «Мои права- мои 

обязанности», «Когда человек себе враг», «Поступки плохие и хорошие», «Как мы 

выполняем правила обучающихся?». 

3. Е.Ю. Леухиной организовать в библиотеке выставки книг по правовому 

воспитанию и профилактике вредных привычек; 

- провести классные часы по темам : «Правовое воспитание школьников», « 

Курение и его профилактика в школе», «Борьба с коррупцией». 

4. Классным руководителям провести классные часы по темам: «Какие права есть у 

ребёнка», «Отношение между подростком и взрослым». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«09» ноября 2021 года        № 197 – ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКОГО 

 УРОКА И ОЛИМПИАДЫ  

«ЭКОЛЯТА – МОЛОДЫЕ ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ»  

 

На основании письма УО МО «Тымовский городской округ» от 09.11.2021 года. № 

Исх. – 5.05.37-2814/21 «О проведении всероссийского урока и олимпиады «Эколята – 

молодые защитники природы». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. А.Д. Леухиной – педагогу организатору провести в период с 08.11.2021г. по 

08.12.2021г. Всероссийский урок «Эколята – молодые защитники природы»; 

- методические материалы и рекомендации по организации и проведению Урока, в 

том числе презентации и видеоролики, размещены на официальной странице 

https://urok.fedcdo.ru/. 

- отчёт о проведении Урока необходимо заполнить по прилагаемой google- форме 

по ссылке:  https:forms.gle/PdySxQd329mjpsYh7  в срок до 10.12.2021 г.    

2. Е.Г. Царёвой – заместителю директора по УВР обеспечить участие во 

Всероссийской олимпиаде «Эколята – молодые защитники природы»  в период с 

15.11.2021г. по 19.11.2021г. 

- зарегистрировать участников Олимпиады на сайте https:\\leco/tv\.  

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
https://urok.fedcdo.ru/


- о количестве участников, принявших участие в Олимпиаде (фамилия, имя, 

возраст, статус) отправить до 19.11.2021г. в РМК на электронный адрес 

mktymovsk@mail.ru 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mktymovsk@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

от «15» декабря 2021 года        № 216– ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

О НОВОГОДНЕЙ ВСТРЕЧИЕ МЕРА 

«МО ТЫМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

С ТАЛАНТЛИВЫМИ ДЕТЬМИ И МОЛОДЁЖЬЮ 

 

На основании приказа управления образования МО «Тымовский городской округ» 

от 15 декабря 2021 года № 377 «О Новогодней встрече мэра МО «Тымовский городской 

округ» с талантливыми детьми и молодёжью» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – организовать 25 декабря 2021г. участие 

в Новогодней встрече обучающихся 9-11 классов, являющихся активными членами 

Российского движения школьников по направлениям: информационно-медийно, IT-

технологий; 

- направить представления на участников Новогодней встречи в МБОО ДО ДДиЮ 

пгт. Тымовское; 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Царёву Е.Г.- заместителя 

директора по УВР. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2021 года        № 208-ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

КОНКУРСА ДЕКОРАТИВНО- ПРИКЛАДНОГО 

ТВОРЧЕСТВА «ГЕРБ МОЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 На основания приказа УО «Тымовский городской округ» от 01.12.2021 № 355 «О 

поведении муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества «Герб моего 

муниципального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – обеспечить участие обучающихся 

МБОУ СОШ с. Воскресеновка среди 5-11 классов с целью привлечения их к участию в 

Конкурсе; 

- предоставить конкурсные работы для оценивания в срок до 08.12.2021 г. в РМК. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву – заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

от «15» декабря 2021 года        № 216– ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

О НОВОГОДНЕЙ ВСТРЕЧИЕ МЕРА 

«МО ТЫМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

С ТАЛАНТЛИВЫМИ ДЕТЬМИ И МОЛОДЁЖЬЮ 

 

На основании приказа управления образования МО «Тымовский городской округ» 

от 15 декабря 2021 года № 377 «О Новогодней встрече мэра МО «Тымовский городской 

округ» с талантливыми детьми и молодёжью» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – организовать 25 декабря 2021г. участие 

в Новогодней встрече обучающихся 9-11 классов, являющихся активными членами 

Российского движения школьников по направлениям: информационно-медийно, IT-

технологий; 

- направить представления на участников Новогодней встречи в МБОО ДО ДДиЮ 

пгт. Тымовское; 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Царёву Е.Г.- заместителя 

директора по УВР. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2021 года        № 208-ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

КОНКУРСА ДЕКОРАТИВНО- ПРИКЛАДНОГО 

ТВОРЧЕСТВА «ГЕРБ МОЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 На основания приказа УО «Тымовский городской округ» от 01.12.2021 № 355 «О 

поведении муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества «Герб моего 

муниципального образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – обеспечить участие обучающихся 

МБОУ СОШ с. Воскресеновка среди 5-11 классов с целью привлечения их к участию в 

Конкурсе; 

- предоставить конкурсные работы для оценивания в срок до 08.12.2021 г. в РМК. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву – заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 февраля 2022 года        № 30/1-ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

РЕГИОНАЛЬНОГО КОНКУРСА НА ЛУЧШЕЕ 

ЦВЕТОЧНОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 

ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ 

 75-ЛЕТИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

На основании приказа УО МО «Тымовский городской округ» от 28 февраля 2022 

года № 67 «О поведении муниципального этапа регионального конкурса на лучшее 

цветочное оформление территорий образовательных организаций, посвященного 

празднованию 75 – летия Сахалинской области». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – провести конкурс на лучшее цветочное оформление территории 

МБОУ СОШ с. Воскресеновка, посвященного празднованию 75- летия образования Сахалинской области в период с 
01.03.2022г. по 09.09.2022г.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

ПРИКАЗ 

 

от «16» февраля 2022 года        № 25– ОД 

 

О ПРИНЯТИИ МЕР ПО ПОВЫШЕНИЮ 

КАЧЕСТВА ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО 

ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ОСВАИВАЮЩИХ 

ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 15.02.2022г. № 57 «О 

принятии мер по повышению качества организации горячего питания обучающихся, 

осваивающих программы начального общего образования в образовательных 

учреждениях МО «Тымовский городской округ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору: 

 - обеспечить и продолжить работу с родительской общественностью в части контроля за 

организацией питания обучающихся и созданием условий для приёма пищи детьми.  

- обеспечить стопроцентную доступности для родителей (законных представителей) 

обучающихся информации о питании обучающихся в общеобразовательных 

организациях. 

2. Л.И. Юровой, заведующей производствам: 

- усилить контроль за поставщиками пищевых продуктов и поставляемой пищевой 

продукцией в общеобразовательную организацию, а также за своевременным и 

эффективным освоением средств, выделяемых за счёт средств федерального и областного 

бюджетов на обеспечение питанием обучающихся, осваивающих программы начального 

общего образования; 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


- обеспечить стопроцентный охват горячим здоровым бесплатным питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования, 

требующих индивидуального подхода в организации питания; 

- не допускать при проведении капитального ремонта пищеблока перебоев в организации 

питания обучающихся, обеспечив меры их безопасности. 

3.Л.С. Скрябиной, заведующей хозяйством обеспечить: 

- при реализации инвестиционных проектов по модернизации инфраструктуры 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций осуществлять 

оснащение необходимым технологическим оборудованием, произведенным на территории 

Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В 

Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

М.П. 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ «___» ____20__г.     _______ «___» ____20__г.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

от «16» февраля 2022 года        № 24– ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОНКУРСА ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА НА 

 ПРОТИВОПОЖАРНУЮ ТЕМАТИКУ  

«НЕОПАЛИМАЯ КУПИНА» 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 15.02.2022г. № 56 «О 

проведении муниципального конкурса детского творчества на противопожарную 

тематику «Неопалимая купина» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.А.Д. Леухиной, педагогу организатору организовать: 

- участие учащихся в муниципальном Конкурсе «Неопалимая купина» в период 

03.03.2022г. по 10.03.2022г. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву, заместителя директора по 

УВР.  

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

_____________ «___» ____20__г.     _____________ «___» ____20__г.    

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

от «01» февраля 2022 года        № 15– ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

О ПРАЗДНОВАНИИ 300 - ЛЕТИЯ СО ДНЯ  

РОЖДЕНИЯ И.КАНТА 

 

На основании письма УО «Тымовский городской округ» от 01.02ю2022г. №  Исх – 

5.05.36-208/22 «Об утверждении Плана образовательных мероприятий, посвященных 

празднованию 300 – летия со дня рождения И. Канта». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.А.Д.Леухиной, педагогу организатору – руководствоваться Планом мероприятий; 

- направлять по итогам каждого полугодия учебного года на электронную почту  

uo-tymovsk@mail.ru с пометкой для Ю.Ю. Николаенко. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
mailto:tymovsk@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

от «29» марта 2022 года        № 43 – ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО МЕРОПРИЯТИЯ 

«3 D-БУМ» В РАМКАХ «ТОЧКА РОСТА» 

 

На основании письма УО МО «Тымовский городской округ» от 29.03.2022 года № 809    

«Календарь рекомендованных мероприятий в сфере дополнительного образования детей 

технической направленности». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение мероприятий в рамках «Точка роста» 20.04.2022 года. 

2. Селиванову И.К., педагогу организатору ОБЖ – обеспечить участие обучающихся в 

мероприятии; 

3. Леухиной А.Д., педагогу организатору – подготовить сценарий; 

- фото;  

- видео отчет данного мероприятия. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву – заместителя директора по 

УВР. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

от «10» марта 2022 года            № 36-ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ВСТРЕЧИ УЧАСТНИКОВ 

РОССИЙСКОГО ДВИЖЕНИЯ ШКОЛЬНИКОВ 

ПО ИНФОРМАЦИОННО-МЕДИЙНОМУ 

НАПРАВЛЕНИЮ «ВМЕСТЕ В ЦИФРОВОЕ 

БУДУЩЕЕ» 

 

На основании приказа УО МО «Тымовский городской округ» от 10.03.2022г. № 75 «О проведении 

встречи участников Российского движения школьников по информационно-медийному 

направлению «Вместе в цифровое будущее»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – 31 марта 2022 года в 10.00ч. 

организовать участие обучающихся, являющихся активными членами РДШ по 
информационно-медийному направлению «Вместе в цифровое будущее»   

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  

Руководитель  Директор  __________   О.В Самофалова  

организации     Должность   личная подпись      расшифровка подписи 
 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

от «09» марта 2022 года            № 35-ОД 

 

«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЛЕТНЕГО ОТДЫХА,  

ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ И  

МОЛОДЁЖИ МБОУ СОШ С. ВОСКРЕСЕНОВКА» 

 

В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с Трудовым 

Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в соответствии с планом работы школы, в целях 

проведения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летних 

каникул»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать следующие работы оздоровительного учреждения: 

 Лагерь дневного пребывания детей «Маленькая страна»: смен 1, 

отрядов в смену 1, детей в отряде 20, всего 20 ребёнка в смену, продолжительность смены 
14 дней с  01.06.2022 по 17.06.2022 года. 

 Режим работы с 9.30 ч. до 14.30 ч. с организацией 3-х разового питания, без 

организации дневного сна. 

Набор помещений, соответствует п.3.12.2. СП 2.4.3648-20: 
игровые комнаты, помещения для занятий кружков (№2 начальные классы) площадью 70 

м2, на одного ребенка 3,1 м2, (при допустимой согласно п.172 (таблица 6.1), раздел VI СанПиН 

1.2.3685-21, не менее 2,5 м2 на одного ребенка); 
 Лагерь труда и отдыха «Бригантина»: смен 1, отрядов в смену 1, детей в 

отряде до 10, всего 10 детей в смену, продолжительность смены 21 день, с 1 июня по 25 

июня. 

Режим работы с 9.30 ч. до 14.30 ч. с организацией 3-х разового питания, без организации 
дневного сна. 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


Набор помещений, соответствует п.3.12.2. СП 2.4.3648-20: 

игровые комнаты, помещения для занятий кружков (№18, ОБЖ) площадью 70м2, на одного 
ребенка 7,0м2, (при допустимой согласно п.172 (таблица 6.1), раздел VI СанПиН 1.2.3685-21, не 

менее 2,5 м2 на одного ребенка); 

 Профильный лагерь дневного пребывания детей «Спасатель»: смен 1, 
отрядов в смену 1, детей в отряде до 15, всего 15 детей в смену, продолжительность смены 

14 дней с 21 июня по 06 июля. 

Режим работы с 9.30 ч. до 14.30 ч. с организацией 3-х разового питания, с организацией без 

организации дневного сна.  
Набор помещений, соответствует п.3.12.2. СП 2.4.3648-20: 

игровые комнаты, помещения для занятий кружков (№2 начальные классы) площадью 70 

м2, на одного ребенка 4,6 м2, (при допустимой согласно п.172 (таблица 6.1), раздел VI СанПиН 
1.2.3685-21, не менее 2,5 м2 на одного ребенка); 

2. Определить режим работы летних дневных лагерей понедельник – суббота с 

8.30 мин до 14.30 мин., считать выходными днём воскресенье и праздничный день – 12  

июня. Установить 3-х разовый режим питания: с 8.30-15.00 ч. 
3.  Назначить: 

3.1. Руководителем лагеря с дневным пребыванием детей «Маленькая страна» - Зарюта 

Евгению Владимировну, воспитателем: Леухину Алену Дмитриевну, возложить на них 
ответственность за жизнь и здоровье детей. 

3.2. Руководителем лагеря труда и отдыха «Бригантина» - Максимова Александра 

Александровича, воспитателем: Сидорову Эльвиру Львовну  возложить на них ответственность за 
жизнь и здоровье детей.  

3.3. Руководителем лагеря с дневным пребыванием детей «Спасатель» - Селиванова Игоря 

Константиновича, воспитателем: Зарубину Екатерину Павловну, возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье детей.  
4. Руководителям лагерей дневного пребывания детей: 

 провести инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря; 

 разработать и утвердить план воспитательных и физкультурно-
оздоровительных мероприятий в лагере; 

 подготовить отчёт о работе лагеря с дневным пребыванием и сдать его в 

управление образования МО «Тымовский городской округ» и ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Сахалинской области в Александровск-Сахалинском, Тымовском и 

Ногликском районах  

  провести инструктажи с детьми по правилам поведения и безопасности в 

лагере с дневным пребыванием, по противопожарной безопасности, правилам поведения 
на дороге, на воде, транспорте, в лесу. 

5. Юровой Любовь Игоревне – заведующей производством, разработать перспективное меню на 

оздоровительный сезон для обеспечения полноценного питания, обеспечить бесперебойную 

поставку продуктов питания. 

 бесперебойную закупку пищевых продуктов и пищевых добавок с высоким 

содержанием витамина «С»,  
 наличие сертификатов в соответствии и ярлыки на закупаемую продукцию,  

 прохождение сотрудниками столовой гигиенического обучения по 

программе санитарного минимума согласно графика.  

6. Зименковой Олене Викторовне – повару, ответственной за питание обеспечить: 

  качественное и здоровое питание, в соответствии с требованиями СанПиН. 

 приготовление блюд в соответствии с перспективным меню, 
технологическими картами, возрастом детей.  

 витаминизацию витамином «С», организовать хранение суточных проб в 

соответствии с СанПиН. 
7. Саушкиной Виктории Игоревне – кухонному работнику, обеспечить мытье и обработку посуды, 

инвентаря, пищеблока в соответствии с требованиями СанПиНа, с учётом рекомендаций COVID-

19. 

8.  Дудочкину Светлану Николаевну – назначить ответственной за уборку помещений. 



9. Скрябиной Лилии Серафимовне – завхозу, провести ревизию холодильного и теплового 

оборудования, засетчивание фрамуг, дверных проёмов на пищеблоке, подготовить помещения 
игровых комнат, спортзала и других необходимых помещений в соответствии с требованиями 

охраны труда и нормами СанПиНа. 

обеспечить: 
  проведение на территории школы мероприятий по профилактике укусов 

таежным клещом (выкос травы, разрежению кустарника в 100 метровой зоне вокруг 

ограждения школы), подготовить помещения игровых комнат, спортзала и других 

необходимых помещений в соответствии с требованиями охраны труда и нормами 
СанПиНа.  

 проведение генеральной уборки во всех помещениях перед началом и после 

окончания каждой смены с разрешенными дезинфицирующими средствами и горячих 
мыльно-содовых растворов, обеспечить школу достаточным запасом моющих, чистящих 

дезсредств, спецодеждой, достаточным количеством уборочного инвентаря раздельно для 

помещений промаркированных в соответствии с СанПиН.  

 уборку и вывоз мусора, проведение дератизационных и дезинсекционных 
работ. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Царёву Е.Г. 

  

Руководитель  Директор  __________   О.В Самофалова  

организации     Должность   личная подпись      расшифровка подписи 
 

М.П. 

С приказом ознакомлены: 

_______ «___» ____20__г.       _______ «___» ____20__г.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

  

«05» марта 2022 года        № 34 - ОД 

 

О ПОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА 

ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ДЕТСКОГО РИСУНКА 

«ЭКОЛЯТА – ДРУЗЬЯ И ЗАЩИТНИКИ ПРИРОДЫ!» 

 

На основании приказа УО МО «Тымовский городской округ» от 04.03.2022 г. № 73 

«О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники Природы!» в дошкольных образовательных организациях, 

начальных классах общеобразовательных организаций и учреждениях дополнительного 

образования МО «Тымовский городской округ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – обеспечить участие обучающихся начальных 

классов в муниципальном этапе Всероссийского конкурса детских рисунков «Эколята – 

друзья и защитники Природы!». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель  

организации   Директор         _______   О.В Самофалова  

                                                                          Должность  личная подпись      расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ «___» ____20__г.      _______ «___» ____20__г.  

_______ «___» ____20__г.      _______ «___» ____20__г.  

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29 апреля  2022 года        № 69 -ОД 

 

О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 В ПЕРИОД ЛЕТНЕЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ  

КОМПАНИИ 2022 ГОДА ПРОГРАММЫ  

«ФИНАНСОВАЯ ГРАМОТНОСТЬ  

И ЦИФРОВАЯ ГРАМОТНОСТЬ» 

На основании письма УО МО «Тымовский городской округ» от 29.04.2022 года  

Исх.-5.05.36-1158/22 « Для организации работы». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Леухиной А.Д. – руководителю лагеря с дневным пребыванием детей «Маленькая 

страна»; 

- Максимову А.А. – руководителю лагеря труда и отдыха «Бригантина»; 

- Селиванову И.К. – руководителю лагеря с дневным пребыванием «Спасатель»: 

 реализовать программы «Финансовая грамотность» и «Цифровая 

грамотность» (презентация прилагается). 

2.Информацию о проделанной работе (с указанием охвата детей программами) 

предоставить в УО с пометкой для Фроленко Г.Н. до 30.07.2022 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель  

организации   и.о Директора  _______   Е.Г. Царёва  

Должность   личная подпись   расшифровка 

подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 апреля  2022 года        № 67 -ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ТОРЖЕСТВЕННОЙ  

 ЦЕРЕМОНИИ ПОСВЯЩЕНИЯ ШКОЛЬНИКОВ  

В РЯДЫ ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 

 

На основании приказа УО МО «Тымовский городской округ» от 18.04.2022 года  №  

121 «О проведении торжественной церемонии посвящения школьников в ряды ВВПОД 

«Юнармия». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.А.Д. Леухиной, педагогу организатору – организовать участие обучающихся в 

торжественной церемонии посвящения в ряды ВВПОД «ЮНАРМИЯ» 29.04.2022 года 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   и.о Директора  _______   Е.Г. Царёва  

Должность   личная подпись   расшифровка 

подписи 

 

 

 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 апреля  2022 года        № 63-ОД 

 

О МОНИТОРИНГЕ  

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ КОМПАНИИ В 2022 ГОДУ 

 

На основании письма  УО МО «Тымовский городской округ» от 25.04.2022 года 

Исх-5.05.36-1115/22 «О мониторинге оздоровительной компании в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.А.Д.Леухной, начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Маленькая страна», 

А.А. Максимову, начальнику лагеря труда и отдыха «Бригантина» – предоставить 

информацию об итогах первой смены летней оздоровительной компании 2022 года в срок 

до 20.06.2022г. 

2.И.К. Селиванову, начальнику профильного лагеря дневного пребывания детей 

«Спасатель» - предоставить информацию об итогах второй смены летней 

оздоровительной компании 2022 года в срок до 20.07.2022 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   и.о Директора  _______   Е.Г. Царёва  

Должность   личная подпись   расшифровка 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 апреля  2022 года        № 62 -ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИ КОНКУРСА  НА ЛУЧШУЮ 

 РАБОТУ, ПОСВЯЩЕННУЮ  

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ  

На основании приказа УО МО «Тымовский городской округ» от 22.04.2022 года №  

127 «О проведении муниципального этапа конкурса на лучшую работу, посвященную 

противодействию коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.А.Д.Леухной, педагогу организатору – провести школьный этап Конкурса для 

обучающихся 5-11 классов с 25.04.2022г. по 30.04.2022 г.; 

- провести разъяснительную работу среди учителей, родителей и обучающихся 5-11 

классов с целью привлечения их к участию в Конкурсе; 

- направить работы победителей школьного этапа Конкурса для участия в муниципальном 

этапе до 13.05.2022 г. в РМК на электронный адрес mktymovsk@mail.ru; 

- предоставить пакет документов на победителей муниципального этапа согласно 

Положению в срок до 20.05.2022г. на электронный адрес  mktymovsk@mail.ru 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель  

организации   и.о Директора  _______   Е.Г. Царёва  

Должность   личная подпись   расшифровка 

подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
mailto:mktymovsk@mail.ru
mailto:mktymovsk@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20 апреля  2022 года        № 60/2 -ОД 

 

ПРОВЕДЕНИЕ ВСЕРОССИЙСКОГО ДНЯ ЭКОЛЯТ 

 

На основании письма УО МО «Тымовский городской округ» от 19.04.2022 года № 

Исх.-5.05.36-1046/22 «О проведении Всероссийского дня Эколят» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.А.Д. Леухиной, педагогу организатору провести 25.04.2022 года День Эколят; 

- отчёт о проведении Дня Эколят направить на электронный адрес 

y.nikolaenko@sakhalin.gov.ru  в срок до 27.04.2022 года. 

2. Астапенок М.А., заместителю директора по ВР- разместить информацию о проведении 

в социальных сетях. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель  

организации   и.о Директора  _______   Е.Г. Царёва  

Должность   личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
mailto:y.nikolaenko@sakhalin.gov.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06 марта  2023 года        № 27 -ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ  

«ВНИМАНИЕ- ДЕТИ», «ВНИМАНИЕ – ПЕШЕХОД», 

 «ВЕЖЛИВЫЙ ВОДИТЕЛЬ» И ДР., НАПРАВЛЕННЫХ НА  

ПРОФИЛАКТИКУ ДЕТСКОГО  

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 15.04.2022 года № 117 «О 

проведении профилактических мероприятий «Внимание дети», «Внимание –пешеход», 

«Вежливый водитель» и др., направленных  на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. И.К. Селиванову – педагогу организатору ОБЖ провести  профилактические 

мероприятия «Внимание — дети», «Внимание — пешеход», «Вежливый водитель» и др., 

направленные на профилактику детского дорожно- транспортного травматизма (далее — 

Профилактические мероприятия), в следующие периоды: 

 с 02 мая по 03 июня 2023 года; 

 с 23 августа по 22 сентября 2023 года. 

2. А.Д. Леухиной – педагогу организатору организовать проведение Профилактических 

мероприятий с участием представителей УГИБДД УМВД России по Сахалинской 

области; 

2.1 Предоставить в управление образования МО «Тымовский городской округ в срок до 

26 сентября 2023 roдa информацию об итогах проведения Профилактических 

мероприятий на электронный адрес o.m.ivanova@sakhalin,gov.ru (Ивановой Ольге 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/
mailto:o.m.ivanova@sakhalin,gov.ru


Михайловне) . 

3. Е.П. Зарубиной - обеспечить размещение материалов о проведении Профилактических 

мероприятий в средствах массовой информации; 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на А.Д. Леухину – педагога организатора. 

. 

_г.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от 13 апреля 2022 года        № 51 - ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ВСЕРОССИЙСКОГО  

КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ПОДЕЛКУ  

ИЗ ВТОРИЧНОГО СЫРЬЯ  

«НАШИ ДРУЗЬЯ – ЭКОЛЯТА ЗА  

РАЗДЕЛЬНЫЙ СБОР ОТХОДОВ  

И ПОВТОРНОЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ  

МАТЕРИАЛОВ» 

 

На основании распоряжения Министерства образования от 13.04.2022 года № 3.12-

456-р. О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшую поделку 

из вторичного сырья «Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное 

использование материалов». 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.А.Д. Леухиной, педагогу организатору – организовать участие обучающихся в 

региональном этапе Всероссийского конкурса на лучшую поделку из вторичного сырья 

«Наши друзья – Эколята за раздельный сбор отходов и повторное использование 

материалов» (далее Конкурс). В период с 29.04.2022г. по 02.06.2022г.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель  

организации   и.о Директора  _______   Е.Г. Царёва  

Должность   личная подпись  расшифровка подписи 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: schoolvos143@mail.ru 

Сайт: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

номер   дата  

документа  составления 

ПРИКАЗ  № 124/1- К  09.04.2022 г 

 

О ПРОВЕДЕНИИ ВЕСЕННЕГО МЕСЯЧНИКА  

И РАБОТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МБОУ СОШ 

 

На основании приказа управления образования МО «Тымовский городской округ» 

от 22.03.2022 № 54 «О проведении месячника по благоустройству», в целях улучшения 

санитарного состояния и благоустройства территории образовательной  организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 09 апреля 2022 по 27 мая  2022 весенний месячник по уборке и 

благоустройству территории МБОУ СОШ с. Воскресеновка. 

2. Педагогу - организатору А.Д. Леухиной  в ходе весеннего месячника обеспечить 

проведение занятий, направленных на воспитание у детей бережного отношения к 

городской среде и культуры поведения на улице. 

2.1. Подготовить отчёт  в электронном виде информацию о мероприятиях, которые 

будут проведены в период весеннего месячника по благоустройству. 

2.2. Провести организационные мероприятия по привлечению к участию 

работников, детей и родителей в месячнике и субботнике по благоустройству территории 

ОУ . 

3. Педагогу организатору ОБЖ, И.К. Селиванову провести целевой инструктаж по 

охране труда с работниками, ответственными за проведение субботника перед началом 

работ, зафиксировать в соответствующем журнале. 

4. Рабочему по ремонту и обслуживанию зданий и сооружений, А.М. Самофалову 

обеспечить еженедельно в летний период скос травы на территории школы. 

5. Заведующей хозяйством Л. С. Скрябиной обеспечить участников 

благоустройства хозяйственным инвентарём и предоставлять еженедельную 

информацию о работах, выполненных в течение месячника и летнего периода. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую хозяйством Л.С. 

Скрябину. 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
mailto:mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru


 

 

Руководитель Директор     О.В Самофалова  

Организации  Должность      расшифровка подписи 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ОГРН 1026501181816/ИНН 6517006000/КПП 651701001/ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

от «17» мая 2022 года        № 82/1 – ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

О ЛЕТНЕЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ  

КОМПАНИИ 

 

На основании письма УО МО «Тымовский городской округ» от 16.05.2022 года 

Исх.№ 5.05.36-1275/22 «О летней оздоровительной компании». В целях дальнейшего 

развития воспитательной повестки и ее синхронизации с программами воспитания в 

общеобразовательных организациях. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Леухиной А.Д., педагогу организатору – разработать программу воспитания для 

детского лагеря, предусматривающую совместную деятельность детей и взрослых и 

направленных на формирование личностных качеств ребёнка; 

1.1 Включить в рабочую программу: 

- цикл просветительских мероприятий «Беседы о важном»; 

1.2. Обеспечить максимальный охват детей организованными формами отдыха, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации: 

- информирование УО (Фроленко Г.Н.) обо всех несчастных случаях с детьми во время их 

организованного отдыха; 

- контроль за подготовку к оздоровительной компании;  

- содействие подросткам в трудоустройстве в каникулярный период времени. 

2. Е.В. Зарюта, учителю русского языка и литературы -  разместить на сайте организации 

рекомендации по поведению дней единых действий в летний каникулярный период. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Руководитель   Директор      О.В Самофалова 

организации   Должность      расшифровка подписи 

mailto:mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ОГРН 1026501181816/ИНН 6517006000/КПП 651701001/ 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

 

от «13» мая 2022 года        № 77– ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ 

«ДОРОЖНАЯ КАРТА» ПО СОЗДАНИЮ И  

РАЗВИТИЮ ШКОЛЬНЫХ ТЕАТРОВ НА 2022-2023 ГОДЫ 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 05.04.2022 года № 104 «ОБ 

утверждении плана мероприятий «Дорожная карта» по созданию и развитию школьных 

театров на 2022-2023 года в МО «Тымовский городской округ».  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. А.Д. Леухиной, педагогу организатору – предоставлять в управление образования 

«Тымовский городской округ» ежеквартальный отчет о выполнении плана не позднее 30 

числа на электронную почту  y.nikolaenko@sakhalin.gov.ru 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Е.Г. Царёву – заместителя директора по 

УВР. 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

mailto:mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru
http://shkolavoskr.ru/
mailto:y.nikolaenko@sakhalin.gov.ru


 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

от «24» июня 2022 года        № 97 – ОД 

 

 

ОБ УТВЕРЖЛЕНИИ МОНИТОРИНГОВ  

ПО РАЗВИТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ  

ВЫЯВЛЕНИЯ, ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ  

СПОСОБНОСТЕЙ И ТАЛАНТОВ У ДИТЕЙ  

И МОЛОДЁЖИ, РАЗВИТИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

СИСТЕМЫ ВОСПИТАНИЯ И  

СОЦИАЛИЗАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ. 

 

На основании приказа УО «Тымовский городской округ» от 23.06.2022 года № 181 «Об 

утверждении мониторингов по развитию муниципальной системы выявления, поддержки 

и развития способностей и талантов у детей и молодежи, развитию муниципальной 

системы воспитания и социализации обучающихся». 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственными за своевременное предоставление мониторингов в 

срок до 27 июня ЕЖЕГОДНО следующих педагогов: 

- М.А. Астапенок – заместитель директора по ВР; 

- Е.Г. Царёву – заместителя директора по УВР; 

- И.К. Селиванова – педагога организатора ОБЖ; 

- С.В. Пастухову – социального педагога; 

- А.Д. Леухину – педагога организатора. 

  2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   и.о. директор  _______  Л.С. Скрябина  

Должность   личная подпись  расшифровка подписи 

mailto:mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

«24» августа 2022 года         №134 -

ОД 

 

О СОЗДАНИИ МАРШРУТНО-КВАЛИФИКАЦИОННОЙ  

КОМИССИИ НУЛЕВОГО УРОВНЯ 

 

На основании приказа управления образования № 227 от 24.08.2022 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Воскресеновка маршрутно-

квалификационную комиссию (далее МКК). 

2. Утвердить положение о МКК МБОУ СОШ с. Воскресеновка 

(приложение1). 

3. Утвердить следующий состав МКК МБОУ СОШ с. Воскресеновка: 

Селиванов И.К, педагог-организатор ОБЖ 

Леухина А.Д., педагог-организатор 

Скрябина Л.С., заведующая хозяйством 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

  

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «19» августа 2022 года        № 130 - ОД 

 

О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЙ АКЦИИ 

«ПОМОГИ СОБРАТЬСЯ В ШКОЛУ» 

В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

 В целях оказания поддержки семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, 

предупреждения неявки обучающихся на уроки по социальным причинам в 

образовательные учреждения МО «Тымовский городской округ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальную благотворительную акцию «Помоги собраться в школу» с 20 

августа по 25 сентября 2022 года  

2.А.Д. Леухиной – педагог организатор 

2.1. Назначить ответственной за организацию и проведение акции. 

2.2. Определить пункты сбора и выдачи вещей кабинет внеурочной деятельности. 

2.3. Информировать население о ходе проведения акции. 

2.4. Предоставить в управление образования МО «Тымовский городской округ» отчёт 

установленной формы согласно приложению, о ходе проведения акции по состоянию на 

30 сентября 2022 года электронной почтой или по телефону 91-0-75. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на А.Д. Леухину – педагога 

организатора. 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «17» августа 2022года        № 129- ОД 

 

О СОЗДАНИИ ВОЛОНТЕРСКОГО ОТРЯДА 

«ДОБРО» 

 

В соответствии с Уставом МБОУ СОШ с. Воскресеновка и планом работы школы, 

а также в целях развития волонтёрского движения в школе, формирования позитивных 

установок учащихся на добровольческую деятельность, воспитания здорового образа 

жизни и профилактики вредных привычек 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать волонтёрский отряд «Добро», назначить руководителем волонтерского 

отряда педагога организатора - Леухину А.Д. 

2. Утвердить:  

 Положение о волонтёрском отряде «Добро» (Приложение 1). 

 План работы волонтёрского отряда «Добро» (Приложение 2). 

3 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

С приказом ознакомлены: 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «12»  августа 2022 года        № 124– ОД 

 

О НАЗНАЧЕНИИ  

БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе, а также для проверки бракеража 

готовых блюд по органолептическим показателям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию в составе: 

Педагогического работника – Селиванова Игоря Константиновича 

Работника пищевого блока – заведующей Юровой любовь Игоревны 

Представителя школы – педагог-организатор А.Д. Леухина. 

Родителей (законных представителей) – В.И. Вафин. 

2. На время отсутствия члена комиссии обязанности возлагать на: 

 Работника пищевого блока – повара Зименкову Олену Викторовну. 

Представителя администрации школы – заместителя директора по УВР Цареву 

Елену Геннадьевну. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии. 

4. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ СОШ с. Воскресеновка 

(Приложение № 1) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  
Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «12» августа 2022 года         № 122- ОД  

 

О НАЗНАЧЕНИИ ЛИЦ,  

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ И ПРОВЕДЕНИЕ 

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ СОБЛЮДЕНИЯ САНИТАРНЫХ 

ПРАВИЛ И ВЫПОЛНЕНИЯ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКИХ 

(ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ) МЕРОПРИЯТИЙ  

В 22022 - 2023 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО 

СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2022 

№№ 16, СП 3.1/2.4 3598-20 « Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с программой производственного контроля в МБОУ СОШ с. Воскресеновка 

Юрову Любовь Игореву - заведующую производством. 

2. Назначить ответственными за проведение мероприятий по программе 

производственного контроля: 

Леухину Алену Дмитриевну, педагога-организатора за профилактику 

воспитательных мероприятий; 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/


Скрябину Лилию Серафимовну, заведующую хозяйством за санитарно-

противоэпидемические (профилактические) мероприятия 

3. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля 

соблюдения санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий, в своей повседневной работе руководствоваться 

программой производственного контроля и должностной инструкцией. 

4. Секретарю И.А. Ларионовой, ознакомить с приказом ответственных лиц под 

подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_______ «___» ____20__г.       _______ «___» ____20__г.    

_______ «___» ____20__г.       _______ «___» ____20__г.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВОСКРЕСЕНОВКА 

694411, Сахалинская область, Тымовский район, 

село Воскресеновка, Школьная улица, д. 11 

Е-mail: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru 

Сайт: http://shkolavoskr.ru 

ИНН 6517006000/КПП 651701001 

 

ПРИКАЗ 

 

от «09» августа 2022года        № 118 ОД 

 

О СОЗДАНИИ ШКОЛЬНОЙ  

СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 

"Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона 

№273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма 

Министерства образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Школьную Службу Примирения в следующем составе: 

Председатель-Пастухова С.В.,  социальный педагог 

Секретарь -Леухина Алена Дмитриевна, педагог-психолог  

Члены службы: 

Елена Геннадьевна Царева, зам директора по УВР,  

 Педагогические работники; 

 Классные руководители 1-11 классов; 

 Родители (законные представители) обучающихся,  прошедшие специальное 

обучение.  

 Учащиеся 8-11 классов. 

2.Утвердить Положение «О школьной службе примирения»  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е. Г.Цареву, 

заместителя директора по УВР. 

Руководитель  

организации   Директор  _______   О.В Самофалова  

Должность  личная подпись   расшифровка подписи 

mailto:schoolvos143@mail.ru
http://shkolavoskr.ru/

	Сайт: http://shkolavoskr.ru
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (1)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (2)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (3)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (4)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (5)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (6)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (7)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (8)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (9)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (10)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (11)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (12)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (13)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (14)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (15)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (16)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (17)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (18)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (19)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (20)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (21)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (22)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (23)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (24)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (25)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (26)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (27)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (28)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (29)
	Сайт: mbousoshvoskr@sakhalin.gov.ru
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (30)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (31)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (32)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (33)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (34)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (35)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (36)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (37)
	Сайт: http://shkolavoskr.ru (38)

